1

股票简称：百利电气         股票代码：600468         公告编号：2017-079

天津百利特精电气股份有限公司

关于为控股子公司苏州贯龙公司提供担保公告

重要内容提示:

 被担保人名称：苏州贯龙电磁线有限公司

 本次担保金额及已实际为其提供的担保余额：本次担保金额为

2亿元；2017 年 3 月 9日，公司董事会六届十九次会议审议通过为苏

州贯龙公司最高额 6,000 万元综合授信提供担保，截至本公告日，公

司实际为苏州贯龙公司提供的担保余额为 2,663 万元。

 对外担保逾期的累计数量：无

 本次担保是否有反担保：无

 本议案需提请公司股东大会审议

一、担保情况概述

为满足流动资金的需求，公司控股子公司苏州贯龙电磁线有限公

司（以下简称：苏州贯龙公司）拟向中国工商银行股份有限公司太仓

支行申请最高额 2亿元综合授信，综合授信包括流动资金贷款、银行

承兑汇票、信用证、贸易融资等信贷业务，期限为一年。董事会同意

公司为上述综合授信提供连带责任担保，授权公司董事长签署与本次

担保相关的文件。

2017 年 11 月 9日，董事会召开六届二十八次会议，本次会议应

出席董事八名，实际出席董事八名，以八票同意，零票反对，零票弃

权审议通过《关于为控股子公司提供担保的议案》。本议案需提请公

司股东大会审议。

二、被担保人基本情况

注册地点：太仓市浏河镇沪太新路 99号

特别提示
   本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈
述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

2

法定代表人：史祺

经营范围：生产、加工、销售：电磁线、铜排、线圈；研发电磁

线；自营和代理各类商品及技术的进出口业务（国家限定企业经营或

禁止进出口的商品和技术除外）。（依法须经批准的项目，经相关部门

批准后方可开展经营活动）

最近一年又一期财务数据：

苏州贯龙公司 2016 年的财务状况和经营情况：

单位：万元人民币

资产总额 负债总额 银行贷款总额 流动负债总额 资产净额 净利润

62,482.39 24,984.20 990.00 24,507.52 37,498.19 2,210.09

注：上表中净利润为苏州贯龙公司纳入本公司合并范围后（即 2016 年 8-12

月）的累计数据。

苏州贯龙公司 2017 年 1至 9月的财务状况和经营情况：

单位：万元人民币

资产总额 负债总额 银行贷款总额 流动负债总额 资产净额 净利润

64,640.36 24,913.92 2,980.00 24,538.65 39,726.44 2,536.58

苏州贯龙公司系本公司控股子公司，股权结构如下：

序号 股东名称 持股比例（%）

1 天津百利特精电气股份有限公司 95.00

2 郑一帆 5.00

合计 100

三、董事会意见

自公司收购苏州贯龙公司股权以来，该公司着力研发新产品、开

发新技术，提升工艺装备水平，对流动资金需求较大。本次担保旨在

满足苏州贯龙公司对流动资金的需求，担保符合相关法律、法规和规

范性文件的要求。苏州贯龙公司多年保持稳定的盈利水平，有能力偿

还到期债务，财务风险处于可控制范围之内。

四、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告日，公司及控股子公司对外担保总额为 6,000 万元人

民币，占公司最近一期经审计净资产的 3.43%；公司对控股子公司提

3

供的担保总额为 6,000 万元人民币，占公司最近一期经审计净资产的

3.43%；无逾期担保。

特此公告。

天津百利特精电气股份有限公司董事会

二〇一七年十一月十三日